X111 LEGISLATURA

H. CONGRESO DFEL
ESTADO DE VERACRUZ

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXIIl Legislatura 2014 — 2016
Secretaria de Fiscalizacién

H. Ayuntamiento del Municipio deVeracruz, Veracruz
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

155,377,965

119,021,732

34,142,973
0

0
0
0

308,542,670

10,251,650
10,502,509
3,683,857,149
241,691,532
1,426,260

0

0
0
0
3,947,729,101

4,256,271,770

159,124,732
407,955,365
3,723,102

0

0

0

0

570,803,199

10,502,509
0

3,298,903,727
232,287,498

ocoocoo

3,541,693,734

4,112,496,933

DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2016

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

109,733,906
0

9,461,947
0

cooo

119,195,853

0
0
165,755,581
0

0
0

165,755,581

284,951,434

47,938,784
47,938,784

0

0
3,923,381,553

194,456,557
51,309,001

0

0
3,677,615,994
0

0
0

3,971,320,337
4,256,271,770

VERACRUZ

CIUDAD Y PUERTO

155,642,779
0

25,884,956
0

cooo

181,527,735

0
40,213,274

cooo

40,213,274

221,741,009

3,655,861,171
3,655,861,171
0

0

234,894,754
194,766,343
40,128,411

0

0
0

oo o

3,890,755,924
4,112,496,933

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700

RFC: MVV080508US0



